



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ - ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ سال بیست‌و‌چهارم - شماره ۶۶۲۵ - ۱۶ صفحه قیمت: ۳۰۰۰ تومان

 یادداشت سیاسی
حمیدرضا شاه‌نظری

عصر جهش تاریخی ایران و افول دشمنان

درس گرفتن از این واقعیت‌ها در کنار توجه به توصیه‌های دینی مبنی بر افزایش قدرت دفاعی و نظامی برای مقابله با دشمنان سبب شد که جمهوری اسلامی ایران بعد از پایان جنگ تحمیلی، افزایش قدرت دفاعی با تکیه بر توان داخلی و ملی را در دستور کار خود قرار دهد که نتیجه آن، پیشرفت‌های بزرگی است که در این حوزه نصیب کشور شده و حیرت جهانیان و وحشت دشمنان را برانگیخته است. به موازات پیشرفت‌های ایران در این عرصه و مجاهدت‌های شایانه‌روزی فرزندان ملت ایران در این چهار دهه، خط تبلیغاتی و سیاسی برای کند کردن و متوقف کردن آن همیشه در جریان بوده است،اما تاکنون این خطوط تبلیغاتی نتوانسته اثری بر دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران بگذارد و امروز ایران توانسته بدون توجه به آنچه خواست دشمنان است چه مواردی که از زبان بوق‌های تبلیغاتی وابسته و چه از زبان برخی فریب‌خوردگان، سادملوحيان و ناآگاهان مطرح شده،به‌مهم‌ترین‌وحساس‌ترین‌تکنولوژی‌های‌نظامی‌و دفاعی دست یابد | **صفحه ۲**

 یادداشت بین‌الملل
سیدرحیم نعمتی

۲ سفار تخانه‌ای‌که بیروت را به بن‌بست کشیده‌اند

بیش از دو هفته است ریاست جمهوری میشل عون به پایان رسیده اما هنوز پارلمان لبنان رئیس‌جمهور جدید را به جای او تعیین نکرده است. پارلمان پنجمین نشست خود را برای رأی‌گیری و انتخاب رئیس‌جمهور در پنج‌شنبه گذشته برگزار کرد اما همانند چهار نشست قبلی این بار هم نمایندگان نتوانستند بر سر یک فرد به اجماع برسند. حالا نجیب میقاتی، نخست‌ وزیر لبنان از ضرورت انتخاب رئیس‌جمهور گفته تا اینکه فعالیت سیاسی کشور هر چه سریع‌تر سازماندهی شود و حمایت خود را از سلیمان فرنجیه، رئیس جریان‌المرده به صراحت اعلام کرده است. شاید این اقدام نخست‌ وزیر بتواند کلید حل معضل اساسی فعلی در لبنان برای تعیین جانشین عون باشد، به خصوص اینکه فرنجیه در میان لیست نامزدهای مطرح در پارلمان نیست | **صفحه ۱۵**

 یادداشت ورزشی
دنیا حیدری

تب فوتبال نباید سایر رشته‌ها را بسوزاند

کوچک‌ترین شکلی در اهمیت جام جهانی نیست، خصوصاً این دوره که از طرفی شرایط آمادسازی ایران داستان‌های خود را داشت و از سوی دیگر تیم ملی فوتبال ایران با انگلیس و آمریکا هم‌گروه شده تا حساسیت‌ها چند برابر شود. با این وجود این اهمیت نباید مانع از توجه به سایر رشته‌ها شود، آن‌هم در شرایطی که شاهد برگزاری مسابقات مهمی هستیم که کسب سهمیه‌های پارالمپیک از جمله آنهاست. به همین دلیل انتظار می‌رود مسئولان به‌خصوص وزیر ورزش تمام نگاهش معطوف به فوتبال نباشد و نگاه‌های نیز به سایر رشته‌های ورزشی داشته‌باشد تا عدم توجه به دیگر ورزشکاران آنها را دل‌سرد نکند، چراکه سجدای وزیر کل ورزش است، نه فقط فوتبال و باید به همه رشته‌ها متصفانه و عادلانه رسیدگی و توجه کند | **صفحه ۱۳**

 ویژه جوان

نگاهی به تدابیر رسانه‌ای ترکیه پس از حادثه تروریستی

سه روز پیش یک عملیات انتحاری در استانبول ترکیه موجب مرگ شش تن و مجروح شدن حدود ۱۰۰ نفر شد.این عملیات موجب شد دولت ترکیه در ساعات اولیه پس از انفجار تدابیری امنیتی و رسانه‌ای اعمال کند تا بتواند هم امنیت روانی مردم و هم امنیت پزیریکی کشورش را تأمین کند. آنچه دولت ترکیه انجام داد، شاید کمی سختگیرانه به نظر بیاید، اما در مواجهه با عملیات تروریستی چه باید کرد؟ امنیت جامعه خط قرمز همه حکومت‌هاست و وقتی خدشهای بر آن وارد شده، برای حفظش هر کاری باید انجام داد | **صفحه ۲**

تروریست‌های شبکه خبری اینترنت‌شنال اجازه ورود به جام جهانی قطر را پیدا نکردند و حالا باید فوتبال را از خانه یا نزد مادرخرج خود بن‌سلمان تماشا کنند



خبر ویرانگر و عبرت‌آموز بود: قطر از ورود اعضای شبکه تروریستی سعودی(ایران اینترنشنال) به جام‌جهانی جلوگیری و از صدور کارت برای خبرنگاران این سازمان تروریستی خودداری کرده است. همان شبکه تروریستی‌ای که دو ماه است تبلیغ و تلاش می‌کند تا تیم‌ملی فوتبال ایران از جام‌جهانی حذف شود، بدون آنکه دغدغه از دست دادن مخاطبانش را داشته باشد، چه اصولاً آنها به‌خوبی می‌دانند مخاطبان اصلی و حرف‌گوش کن این شبکه در ایران، بسیار اندک و از جنس آشوبگر و وطن‌فروش و جوزدگان فریب‌خورده هستند و هویتی به نام ایران و تیم ملی ایران برای آنان اهمیتی ندارد. احتمالاً این شبکه تروریستی تلاش‌های خود را برای حضور در جام‌جهانی می‌کند اما «جوان» با خبر شد که خبرنگاران بی‌بی‌سی نیز از هتل محل اقامت تیم ملی فوتبال ایران رانده شده‌اند و قطر ۵ هزار بلیت مسابقه و رزرو هتل گروهک منافقین و تجزیه‌طلبان را که برای بازی‌های ایران خریداری کرده‌بودند، باطل و لغو کرده است. ورود جیمی جامپ‌های آموزش دیده منافقین هم متغفی شد و هر گونه پرچم غیر از پرچم رسمی کشور نیز جایی در بازی‌های ایران نخواهد داشت. این اگرچه به‌عنوان دستاوردی برای دیپلماسی ایران است اما قطری‌ها همه آن را به نام ایران فاکتور نکرده‌اند زیرا یک کینه قدیمی هم از سعودی‌ها داشتند که سال‌ها با قطر خصومت و ادعای آقابالاسری داشت و مدتی نیز این کشور را محاصره هوایی کرد که در آن زمان قطر با کمک ایران اموراتش را گذراند و حالا وقت انتقام بود!

همراه با شبکه‌های معاند مردم ایران بر برخی روزنامه‌های اصلاح‌طلب نیز از انعکاس گزارش‌ها و تصاویر بدرقه تیم‌ملی خودداری کردند تا نشان دهند در سمت‌وسو و هدف چیزی از آن شبکه‌هایی که دنبال تحریم و حذف تیم‌فوتبال ایران بودند، کم ندارند! این روزنامه‌ها در عوض با پوشش اخبار کذب مثل دلیل دعوت علی کریمی بازیکن جوان به تیم ملی دروغ‌سازی کردند تا چرخه ضمدلی خود را کامل کنند. | **صفحه ۱۳**

تصویرسازی حسین کشکاز

شمانمره معرفت گل محمدی را حساب کنید!

سرمریی پرسپولیس در توهینی ناخوشودنی به تیم ملی فوتبال، نمره معرفت بازیکنان تیم ملی را صفر اعلام کرده و یکی، دو بازیکن دیگر نیز به بازیکنان تیم ملی گفته‌اند بی‌شرفا چون به‌زعم آنان فوتبالیست‌های تیم‌ملی نباید به دیدار رئیس‌جمهور می‌رفتند یا باید آنجا شجران زن، زندگی می‌دادند!گل محمدی اگرچه باید درباره مطالب سراسر دروغی که تاکنون منتشر کرده در دادگاه وجدان خود و در دادگاه قضاوت مردم پاسخگو باشد و البته این غیر از وظیفه قضایی برای رسیدگی به کذابان مجازی است، اما بهترین کار برای اینکه نشان دهد نمره معرفت و شرف خودش بیشتر از صفر می‌شود، آن است که همین حالا در حمایت از آشوبگران(به‌زعم او و مردم) از سرمریگری باشگاه دولتی پرسپولیس استعفا دهد و دهها میلیارد پول بیت‌المال مردم را که دست‌مزد گرفته، پس بدهد و مثل مرد از خودش مایه بگذارد، نه اینکه در یک اقدام ضدامنیت ملی روحیه بازیکنان تیم ملی را تخریب کند. هر چند همه می‌دانند که اینجا هم احتمالاً بحث فروش اکانت، مهاجرت، جیب و گاوصندوق است و شرافتی که برای مردم نباشد و خبر آنان را نخواهد به ربالی دلاری فروخته می‌شود | **صفحه ۱۳**



سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:

رزمایش ۹۰۰ هزار نفری گروه‌های جهادی در هفته بسیج برگزار می‌شود

آموزش افراد جوانی شغل ظرفیت بی بدیلی است. تسهیلات خوبی هم برای این کار توسط دولت پیش‌بینی شده است. بر این اساس جوانان جوانی کار می‌توانند با توجه به زیست بومی که در آن زندگی می‌کنند هم آموزش ببینند و هم با گرفتن تسهیلات از طریق بسیج سازندگی به عنوان یک عنصر فعال ایفای نقش کنند. در سال ۱۴۰۰ بیست و نه هزار نفر این تسهیلات را دریافت کردند امسال هم این تسهیلات تازه ابلاغ شده است و امیدواریم بتوانیم به مقدار قابل توجهی این تسهیلات را در اختیار جوانان قرار دهیم.

وی درباره نقش سازمان بسیج در مقابله با اقدامات دشمن در فضای مجازی گفت: امروز جوانان بسیجی یک شبکه سایبری مجازی برای انقلاب اسلامی فراهم کرده‌اند و ایفای نقش آنها هم بسیار موثر است اما دشمن در این زمینه صاحب فناوری است و سرمایه‌های زیادی در این حوزه به میدان آورده است. ما برای شکل دادن به یک شبکه سایبری مجاز هنوز راه در پیش داریم تا به نقطه مطلوب برسیم اما بخشی از علاقه‌مندان به این حوزه وارد شده‌اند و در حال پاسخ دادن به شبهات

در پایان این نشست خبری از پوسترهای هفتمین جشنواره سراسری مالک‌اشتر بسیج و چهارمین جشنواره بسیج و دومین نمایشگاه سراسری پایگاه‌های مقاومت بسیج (اسوه) با محوریت بسیج مساجد و محلات رونمایی شد.

سردار سلیمانی

چه زمانی نوبت به فیلتر کردن فیک‌نیوزها می‌رسد؟

در شرایطی که شبکه‌های اجتماعی زیر بار قوانین ایران نمی‌روند، قانون برای دروغ‌پردازان هم اجرا نمی‌شود!

به خاطر مشکلات مربوط به ثبت اطلاعات رخنه‌های امنیتی ۱۷ میلیون یورو جریمه شده‌بود. یک حساب سرانگشتی نشان می‌دهد متا (شرکت مادر اینستاگرام) در سه پرونده بزرگ نزدیک به ۷۰۰ میلیون یورو جریمه شده‌است، آن هم پرونده‌هایی که ارتباط مستقیمی با اطلاعات کاربران و حریم خصوصی آنها دارد. بنابراین برای جلوگیری از ضرر و زیان‌های بیشتر ناچار به پذیرش قوانین و قواعد کشورها و اتحادیه‌ها شده و در این راستا تلاش کرده‌است تا مقررات سختگیرانه‌تری برای تفکیک کاربران زیر ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال اعمال کند.

اما این یک روی ماجرا است، آنچه باید بیشتر بدان توجه کرد سیاست‌گذاری دولت‌های اروپایی درباره حضور شهروندان‌شان در شبکه‌های اجتماعی است. |**بقیه در صفحه ۲**



سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:

رزمایش ۹۰۰ هزار نفری گروه‌های جهادی در هفته بسیج برگزار می‌شود

«بسیج: خدمتگزار ملت ایران» شعار هفته بسیج امسال است
جوانان بسیجی یک شبکه مجازی برای انقلاب اسلامی شکل داده‌اند

■ در هفته بسیج ۳۲ مرکز رشد الگویی در قالب طرح باقرالعلوم، ۶۳ مرکز کارآفرینی بسیج خواهران و ۱۰۱ مرکز مشاوره خانواده افتتاح خواهد شد و همچنین ۱۰۰۰ نفر از زندانیان معسر جرایم غیر عمد با پرداخت دیون آزاد خواهند شد

■ عناوین هفته بسیج سال ۱۴۰۱: یک‌شنبه ۲۹ آبان «بسیج سازندگی و پیشرفت»، دوشنبه ۳۰ آبان «بسیج، مسجدمحوری و جامعه اسلامی»، سه‌شنبه اول آذر «بسیج نوآوری و جهاد علمی»، چهارشنبه دوم آذر «بسیج، مردم‌سالاری، ایران قوی و مستقل»، پنج‌شنبه سوم آذر «بسیج، مظهر جهاد و شهادت»، جمعه چهارم آذر «بسیج، ایمان و تربیت اسلامی» وشنبه پنجم آذر «بسیج، مقاومت و اقتدار ملی» | **همین صفحه**

■ **مافیای دارو اگر هم باشد در خود شرکت‌های دولتی است!**

مافیای دارو اگر هم باشد در خود شرکت‌های دولتی است!

■ نایب‌رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو در گفت‌وگو با «جوان»:
اگر آنتی‌بیوتیک در دست مافیا باشد، باید بروند یقه سازمان تأمین اجتماعی را بگیرند، چراکه ۲۸ شرکت و کارخانه‌ها برای تأمین اجتماعی است! اما اگر بخوایم بحث مافیا را مطرح کنیم، وقتی مملکتیثرت‌فرب‌به اتفاق شرکت‌های داروسازی مربوط به بخش دولتی است، پس این مافیا در کجا می‌تواند وجود داشته باشد؟! اگر زنجیره تأمین، عرضه و توزیع دارو را مرور کنیم، می‌بینیم بیش از ۴۰ درصد داروی کشور ما توسط شرکت‌های وابسته به ارگان‌های نیمه‌دولتی یا عمومی تأمین می‌شود. بیش از دو سوم داروی ما توسط شرکت‌های بخش همین بخش توزیع می‌شود و ۴۰ درصد دارویی کشور از نظر ارزش، ۵۰۰ داروخانه کشور توزیع می‌شود که عمده این داروخانه‌ها هم دولتی هستند | **صفحه ۲**

■ **حاج‌علی اکبری در جمع مردم سیستان و بلوچستان:**

محرکان حوادث سیستان و بلوچستان باید پاسخگوباشند

صفحه ۲

■ **سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:**

■ **سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:**

نخست‌وزیر کانادا مجبور به حذف توثیت تماماً کذب خود علیه ایران شد

جاستین تروdo، نخست‌وزیر کانادا، مجبور شد توثیت سراسر دروغ خودرا از توثیتر حذف کند. طی روزهای اخیر رسانه‌های معاند جمهوری اسلامی در اخباری کذب و با هدف فضاسازی علیه ایران، اقدام به انتشار اخباری دروغین درباره احکام صادره برای بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر ایران کرده و با ادعایی تماماً کذب، مدعی صدور حکم اعدام برای ۱۷۱ هزار بازداشتی شدند!

تروdo با استناد به این خبر کذب، در توثیتر نوشت: «کانادا تصمیم وحشیانه رژیم ایران مبنی بر صدور حکم اعدام برای حدود ۱۵ هزار معترض را محکوم می‌کند. این ایرانیان شجاع برای حقوق خود می‌جنگیدند و ما هم‌چنان، در حمایت از آنها و در برابر اقدامات این رژیم، متحد می‌ایستیم!» این توثیت را حتی خبرنگار بی بی سی هم به واکنش وادار کرد. او نوشت که نمی‌داند منبع خبر حکم اعدام ۱۵ هزار معترض چیست که حتی تروdo هم آن را تکرار کرده، موضوعی که به گفته او نشان دهنده ضعف منابع خبری نخست‌وزیر کانادا است.

■ **سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:**

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با مراجع عظام قم: دولت دنبال افزایش در آمد مردم و رونق سرمایه‌گذاری است |صفحه ۴



■ **سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:**

رشته پزشکی و بورسیه فرانسه را فدای فعالیت‌های انقلابی کرد |صفحه ۷

اروپا پرونده «برجام» را جدا از «آشوب» دنبال می‌کند

■ به رغم تلاش اپوزیسیون جمهوری اسلامی برای متقاعد کردن اروپا و امریکادر خارج کردن مذاکرات هسته‌ای از دستور کار، واشنگتن و بروکسل حاضر نیستند روی اسب بازنده شرط ببندند. رابرت مالی، نماینده‌ویژه امریکادر امور ایران گفته‌است «فعلاً» سیاست تحریم و فشار بر ایران را ادامه می‌دهیم ولی «روزنه دیپلماسی» را باز نگه می‌داریم. کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با گفتن اینکه «بنا بر مسائل متفاوتی هستند» حتی حاضر نشده پرونده پهنادهای منتسب به ایران را با مذاکرات پیوند بزند. جالب‌تر از همه، نحوه برخورد آلمان است؛ دولتی که در هفته‌های اخیر لفاظی کم‌سابقه‌ای در حمایت از چیزی انجام داده‌است که آن را «عتراضات» مردمی می‌خواند. دیروز فاش شد برلین در حال «مذاکرات محرانه» برای خرید نفت از ایران است! | **صفحه ۱۵**

■ **سردار سلیمانی در نشست خبری به مناسبت هفته بسیج:**